Прису_тствовали:

Председатель Совета Ассоциации

члены Совета с правом голоса

Протокол Ns 03/23-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение>>

23 марта 20l7r

Место проведения заседания: г, Ярославль, ул. Щапова, д. 20, оф.306.

г. Ярославль

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов

г.л.мIа{ов
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:

ЦИПЕНКО В.В.- генеральный директор Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО)
ВОРОБЪЕВА И.П. -начuIьник экспертно-контрольного отдела Ассоциации
ШАМАГУЛОВ Е.Н.- член дисциплинарной комиссии Ассоциаlдии
КОПАТКИН Д.В. - представитель ООО (РЭПК ( по доверенности от 21.03.2017г.)

Представитель ООО (МАРАШ) на заседание не явился.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение по существу заявления/ жалобы ООО кМАРАШ) по оценке действия
эксперта Копаткина ,Щ.В., представителя члена Ассоциации - ООО кРЭПК>,
деЙствующего lrо н€вначению суда при рассмотрении гражданского дела J\ЪА82-
14640120|5 lrо иску ИП Яковлевой Н.В. к ООО (МАРАШ>.

По первому вопросу:

Слушали ВОРОБЬЕВУ И.П.
,Щоложила членам Совета о жа-шобе ООО кМАРАШD, действиях дирекции по ее

рассмотрению, ознакомила с документ€lми, предоставленными ООО кМАРАШ> по
существу заявления, актом внеплановой ООО кРЭПК, объяснительной ООО (РЭПК> по
обращению ООО кМАРАШ).
Слуша_пи КОПАТКИНА Д.В. ,Ща;r пояснения по сути tIроведенной экспертизы по объекту
незавершенного строительством здания универсального мап}зина по ул. Спартаковск€ш, у
дома 25, yr.1 в г. Ярославле.
Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
Ввиду отсутствия в документах, представленных в Ассоциацию, закJIючения инженерно-
геологических изысканиЙ обратился к представителю ООО кРЭПК> дать свои пояснения
по заключению ООО ИФ кИнтергео>.
Слушали КОПАТКИНА Д.В.
Пояснил, что гражданское дело ИП Яковлева Н.В.-ООО KIvIAPAШ> в настоящее время
находится на рассмотрении суда и все заключения по указанному производству там же.
Слушаlrи ЛУКАШЕВА А.В. Предложил заслушать исполнителя по методике
проведенного расчета, используемой схеме расчета, сбору нагрузок.
Слушали КОПАТКИНА Д.В. дttл свои пояснения
Слуша_пи ЛЫЗЛОВА Г.А., ЛУкАШЕВА А.В., ДАЙНОВА Г.Л.

по ,, расчету.

IIлены Совета выскtLзали свое мнение
- по обращению ООО (МАРАШ;
- по заключению эксперта tr(опаткина.Щ.В.
В результате обсуrкдения единогласно принято р е ш ен и е:

1. Перенести срок для принятия решения в отношении ООО (РЭПК) не позднее
одного пdесяца с даты IIастояtцего заседания с целью дополнительного
рассмотрения материаJIов, востребованньIх с организации решением по
настоящему заседанию.

2. ООО кРЭПК - в срок до t5.04.2017г. представить в Ассоциацию:
-поверочный расчет по осадкаN{ основания фундаментной плиты указанЕого
здания;
-повторное заключение ООО кРЭПК> строительно-технической экспертизы с

r{етом поверочного расчета;
-объяснительную директора ООО кРЭПК> в части осуществления
внутрипроизводственного контроля при проведении экспертизы, в т.ч. по
результатам расчетов.

З. Заместителю ПредседатеJuI Совета Ассоциации подготовить ответ по lка;lобе ООО
(МАРАШ)), выр€Lзив общее мнение членов Совета.

Зам. Председателя Совета А Г.А. Лызлов
/on
a
ll
Ё
\о

о

Ё
оýaol